
 

 
www.KRBY-TURBO.cz 

Krby TURBO s.r.o., Neklanova 149/36, 128 00  Praha 2, IC: 27126714, DIC: CZ27126714 
Tel.: +420 315 623 862 

NÁVOD NA ZPRACOVÁNÍ 
 
 

 

KAMMAL 30 
 
 

 

Kamnářská malta KAMMAL 30 

 
Charakteristika : 

 

Kamnářská malta KAMMAL 30 je určena pro lepení materiálů v místech s nároky na odolnost vůči 

vyšším teplotám. KAMMAL 30 má zpracovatelnost nastavenu na rozmezí 25-35 minut. 

 
 
Možnosti použití : 

 
- zdění (upevňování) kachlí, šamotových desek a plátů   
- výplň hluchých míst šamotových vyzdívek   
- opravy hrubších nerovností povrchu   
- provádění hrubších omítek   
- spojovací materiál pro vytváření prefabrikovaných bloků z kachlí, šamotových prvků apod.   
- vytváření samonosných dílců  
 
 
Pracovní návod : 

 
Při práci s kamnářskou maltou se postupuje dle následujícího postupu :  

- Potřebné množství malty se rozmíchává v předepsaném množství vody. Vždy se sype suchá směs 

do vody, ne naopak.  

- Pro dosažení optimální konzistence malty lze uvažovat s poměrem mísení – na 1 kg suché malty 

je zapotřebí cca 250 ml pitné vody. Tento poměr je pouze orientační a je nutno jej upravovat 

podle účelu použití malty.   
- Maltová směs se rozmíchává v čisté nádobě ručně nebo za použití ručního el. míchadla.  

- Již zatuhlá malta se nesmí v žádném případě znovu používat.   
- Malta lze aplikovat na suchý povrch, zbavený nečistot a prachových částic.   
- Malta lze zpracovávat pouze při teplotách nad 5°C a použité nádoby a nářadí je nutno řádně 

omývat vodou.  
 

 

 
 

 


